

令和 7年 4月 30日

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名
渡部 伸広

印

令和6年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	258,510 円	
	研修費	0 円	
	広報費	172,868 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	2,471 円	
	資料購入費	88,000 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	825 円	
	計	522,674 円	
差し引き（収入－支出）		557,326 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 6年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		政務活動費(4～6月分)			270,000						
1	4月1日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		6,480	1/4	1,620	268,380	1	
2	4月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	267,630	2	
3	4月11日	資料作成費	インクカートリッジ代	ケーズデンキ青森西店		988	1/2	494	267,136	3	
4	4月14日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	266,136	4	
5	4月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	265,386	5	
6	4月18日	広報費	議会通信作成費	enHappyデザイン		79,000		79,000	186,386	6	
7	4月19日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	185,636	7	
8	4月23日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		2,000	1/4	500	185,136	8	
9	4月25日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	184,136	9	
10	4月25日	資料購入費	日本教育新聞	株式会社日本教育新聞社		16,500		16,500	167,636	10	
11	4月26日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	163,736	11	1
12	4月30日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	160,336	12	2
13	4月30日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		5,784	1/2	2,892	157,444	13	3
14	4月30日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		53,625	1/4	13,406	144,038	14	
15								0	144,038		
16								0	144,038		
17								0	144,038		
18								0	144,038		
19								0	144,038		
20								0	144,038		
4 月 小 計					270,000	188,677		125,962	144,038		

令和 6年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			144,038						
1	5月1日	調査研究費	ガソリン代	北日本石油(株)青森販売支店		4,000	1/4	1,000	143,038	1	
2	5月4日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	142,288	2	
3	5月8日	広報費	議会通信配布代	ワイエス株式会社ミッド事業部		34,706		34,706	107,582	3	
4	5月16日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	106,582	4	
5	5月19日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,391	1/4	1,097	105,485	5	
6	5月24日	調査研究費	ガソリン代	クローバー富田給油所		4,000	1/4	1,000	104,485	6	
7	5月26日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,633	1/4	1,158	103,327	7	
8	5月27日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	102,577	8	
9	5月27日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	98,677	9	1
10	5月27日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		5,786	1/2	2,893	95,784	10	2
11	5月30日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	92,384	11	3
12	5月30日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	91,634	12	
13	5月31日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		2,000	1/4	500	91,134	13	
14	5月31日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		54,337	1/4	13,584	77,550	14	
15								0	77,550		
16								0	77,550		
17								0	77,550		
18								0	77,550		
19								0	77,550		
20								0	77,550		
5 月 小 計					144,038	134,153		66,488	77,550		

様式第2号（第6条関係）

令和 6年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			77,550						
1	6月4日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	76,300	1	
2	6月11日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	75,300	2	
3	6月17日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	74,300	3	
4	6月21日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	73,300	4	
5	6月26日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	69,400	5	1
6	6月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	66,000	6	2
7	6月27日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		5,786	1/2	2,893	63,107	7	3
8	7月1日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		53,948	1/4	13,487	49,620	8	
9								0	49,620		
10								0	49,620		
11								0	49,620		
12								0	49,620		
13								0	49,620		
14								0	49,620		
15								0	49,620		
16								0	49,620		
17								0	49,620		
18								0	49,620		
19								0	49,620		
20								0	49,620		
6 月 小 計					77,550	84,034		27,930	49,620		

令和 6年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			270,000						
		前月繰り越し			49,620						
1	7月2日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	318,620	1	
2	7月6日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	317,620	2	
3	7月9日	広報費	事務用品代	パッケージプラザコバヤシ青森店		1,162		1,162	316,458	3	
4	7月10日	広報費	議会通信作成代	enHappyデザイン		58,000		58,000	258,458	4	
5	7月12日	調査研究費	ガソリン代	クローバー安田給油所		5,000	1/4	1,250	257,208	5	
6	7月17日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	256,458	6	
7	7月21日	調査研究費	ガソリン代	クローバー富田給油所		3,000	1/4	750	255,708	7	
8	7月24日	調査研究費	ガソリン代	クローバー安田給油所		1,000	1/4	250	255,458	8	
9	7月25日	調査研究費	ガソリン代	クローバー富田給油所		3,000	1/4	750	254,708	9	
10	7月26日	調査研究費	ガソリン代	クローバー安田給油所		1,126	1/4	281	254,427	10	
11	7月26日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	250,527	11	1
12	7月29日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		5,786	1/2	2,893	247,634	12	2
13	7月29日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	244,234	13	3
14	7月30日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		7,675	1/4	1,918	242,316	14	
15	7月31日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		54,035	1/4	13,508	228,808	15	
16								0	228,808		
17								0	228,808		
18								0	228,808		
19								0	228,808		
20								0	228,808		
7 月 小 計					319,620	158,084		90,812	228,808		

令和 6年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			228,808						
1	8月6日	調査研究費	ガソリン代	茂田石油株式会社		7,939	1/4	1,984	226,824	1	
2	8月10日	調査研究費	ガソリン代	クローバー安田給油所		3,000	1/4	750	226,074	2	
3	8月15日	調査研究費	ガソリン代	クローバー富田給油所		3,004	1/4	751	225,323	3	
4	8月17日	資料作成費	インクカートリッジ代	ケーズデンキ青森西店		3,955	1/2	1,977	223,346	4	
5	8月19日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	222,596	5	
6	8月22日	事務所費	ファイルスタンド代	ダイソーサンロード青森店		1,650	1/2	825	221,771	6	
7	8月23日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	221,021	7	
8	8月26日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	217,121	8	1
9	8月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	213,721	9	2
10	8月27日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		5,786	1/2	2,893	210,828	10	3
11	8月27日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	210,078	11	
12	8月30日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	209,328	12	
13	9月2日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		53,748	1/4	13,437	195,891	13	
14								0	195,891		
15								0	195,891		
16								0	195,891		
17								0	195,891		
18								0	195,891		
19								0	195,891		
20								0	195,891		
8 月 小 計					228,808	98,382		32,917	195,891		

令和 6年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			195,891						
1	9月1日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	194,891	1	
2	9月7日	調査研究費	ガソリン代	クローバー富田給油所		4,707	1/4	1,176	193,715	2	
3	9月13日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	192,715	3	
4	9月17日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		2,000	1/4	500	192,215	4	
5	9月21日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	190,965	5	
6	9月24日	調査研究費	ガソリン代	クローバー安田給油所		4,163	1/4	1,040	189,925	6	
7	9月26日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	186,025	7	1
8	9月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	182,625	8	2
9	9月27日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		5,786	1/2	2,893	179,732	9	3
10	9月28日	調査研究費	ガソリン代	クローバー富田給油所		5,000	1/4	1,250	178,482	10	
11	9月30日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		53,919	1/4	13,479	165,003	11	
12								0	165,003		
13								0	165,003		
14								0	165,003		
15								0	165,003		
16								0	165,003		
17								0	165,003		
18								0	165,003		
19								0	165,003		
20								0	165,003		
9 月 小 計					195,891	95,875		30,888	165,003		

令和 6年 10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(10～12月分)			270,000						
		前月繰り越し			165,003						
1	10月3日	調査研究費	ガソリン代	株式会社オカモトセルフ青森浜館		5,000	1/4	1,250	433,753	1	
2	10月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	432,753	2	
3	10月10日	資料購入費	日本教育新聞	株式会社日本教育新聞社		16,500		16,500	416,253	3	
4	10月15日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業セルフ青葉SS		5,000	1/4	1,250	415,003	4	
5	10月18日	調査研究費	ガソリン代	クローバー富田給油所		3,000	1/4	750	414,253	5	
6	10月22日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		8,197	1/4	2,049	412,204	6	
7	10月28日	調査研究費	ガソリン代	クローバー松森給油所		5,000	1/4	1,250	410,954	7	
8	10月28日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	407,054	8	1
9	10月28日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	403,654	9	2
10	10月28日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		5,786	1/2	2,893	400,761	10	3
11	10月31日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		33,636	1/4	8,409	392,352	11	
12								0	392,352		
13								0	392,352		
14								0	392,352		
15								0	392,352		
16								0	392,352		
17								0	392,352		
18								0	392,352		
19								0	392,352		
20								0	392,352		
10 月 小 計					435,003	93,419		42,651	392,352		

令和 6年 11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			392,352						
1	11月2日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	391,102	1	
2	11月9日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		2,000	1/4	500	390,602	2	
3	11月12日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		2,000	1/4	500	390,102	3	
4	11月13日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		2,000	1/4	500	389,602	4	
5	11月14日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	388,602	5	
6	11月19日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	387,602	6	
7	11月29日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	386,852	7	
8	12月1日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		33,867	1/4	8,466	378,386	8	
9	12月6日	資料購入費	東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,900		3,900	374,486	9	
10	12月25日	調査研究費	インターネット代	ソフトバンク株式会社		6,116	1/2	3,058	371,428	10	
11								0	371,428		
12								0	371,428		
13								0	371,428		
14								0	371,428		
15								0	371,428		
16								0	371,428		
17								0	371,428		
18								0	371,428		
19								0	371,428		
20								0	371,428		
11 月 小 計					392,352	65,883		20,924	371,428		

令和 6年 12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			371,428						
1	12月1日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		2,000	1/4	500	370,928	1	
2	12月4日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	369,928	2	
3	12月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	369,178	3	
4	12月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	368,178	4	
5	12月18日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	367,428	5	
6	12月24日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		3,000	1/4	750	366,678	6	
7	12月27日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	365,678	7	
8	12月31日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		2,000	1/4	500	365,178	8	
9	1月5日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		34,304	1/4	8,576	356,602	9	
10								0	356,602		
11								0	356,602		
12								0	356,602		
13								0	356,602		
14								0	356,602		
15								0	356,602		
16								0	356,602		
17								0	356,602		
18								0	356,602		
19								0	356,602		
20								0	356,602		
12 月 小 計					371,428	59,304		14,826	356,602		

令和 7年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明 番 号
		政務活動費(1～3月分)			270,000						
		前月繰り越し			356,602						
1	1月2日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	625,352	1	
2	1月5日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		1,000	1/4	250	625,102	2	
3	1月7日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	623,852	3	
4	1月14日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	622,602	4	
5	1月19日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		6,000	1/4	1,500	621,102	5	
6	1月22日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,922	1/4	1,230	619,872	6	
7	1月24日	調査研究費	ガソリン代	北日本石油(株)		7,505	1/4	1,876	617,996	7	
8	1月26日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		5,000	1/4	1,250	616,746	8	
9	1月31日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		53,532	1/4	13,383	603,363	9	
10	2月26日	調査研究費	インターネット利用代	ソフトバンク株式会社		11,572	1/2	5,786	597,577	10	
11								0	597,577		
12								0	597,577		
13								0	597,577		
14								0	597,577		
15								0	597,577		
16								0	597,577		
17								0	597,577		
18								0	597,577		
19								0	597,577		
20								0	597,577		
1 月 小 計					626,602	104,531		29,025	597,577		

令和 7年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			597,577						
1	2月2日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	596,577	1	
2	2月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	595,327	2	
3	2月15日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		2,000	1/4	500	594,827	3	
4	2月18日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	593,577	4	
5	2月24日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		5,000	1/4	1,250	592,327	5	
6	3月11日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		55,147	1/4	13,786	578,541	6	
7	3月25日	調査研究費	インターネット利用料	ソフトバンク株式会社		4,706	1/2	2,353	576,188	7	
8								0	576,188		
9								0	576,188		
10								0	576,188		
11								0	576,188		
12								0	576,188		
13								0	576,188		
14								0	576,188		
15								0	576,188		
16								0	576,188		
17								0	576,188		
18								0	576,188		
19								0	576,188		
20								0	576,188		
2 月 小 計					597,577	80,853		21,389	576,188		

様式第2号（第6条関係）

令和 7年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			576,188						
1	3月4日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	574,938	1	
2	3月9日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	573,688	2	
3	3月17日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	572,438	3	
4	3月22日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	571,438	4	
5	3月29日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,000	1/4	750	570,688	5	
6	4月1日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		53,448	1/4	13,362	557,326	6	
7								0	557,326		
8								0	557,326		
9								0	557,326		
10								0	557,326		
11								0	557,326		
12								0	557,326		
13								0	557,326		
14								0	557,326		
15								0	557,326		
16								0	557,326		
17								0	557,326		
18								0	557,326		
19								0	557,326		
20								0	557,326		
3 月 小 計					576,188	75,448		18,862	557,326		